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tasuta

statistika 
RahvaaRv: 13 206 pindala: 860 km2

suuRim asula:  
Rapla linn 4882 elanikuga

külasid 83, alevikke 5
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20. 
ja 21. detsemb-
ril muutus Rapla 
kesklinn juba 
viiendat korda 
maagiliseks jõu-

lumaaks. Kuigi ilm just väga jõulune 
ei olnud ja saime ohtralt vihma kaela, 
ei lasknud keegi end sellest heidutada. 
Rahvast jagus igale poole – nii telki-
desse kui ka väljakule. Suur tänu kõi-
gile, kes ürituse õnnestumisele kaasa 
aitasid, ja jõulumaa külastajatele, kes 
selle tõeliselt elavaks tegid! 

Jõulumaa toimimisel on suur 
osa valla allasutuste koostööl: ai-

täh, Rapla kultuurikeskus, varahal-
dus, noortekeskus, keskraamatuko-
gu ja sellel aastal lisandunud kesk-
linna kool!

Suur tänu Rapla Laulustuudiole, 
tantsurühmadele Keerulind, EFDF 
ja Eideratas, Rapla Tantsustuudiole, 
Kabala Segakoorile ja Rapla Pasuna-
koorile, kes pakkusid suurepärast ela-
must ning aitasid jõulutunde loomise-
le kaasa. Evelin Samuel-Randvere ja 
Johan Randvere lõid aga reede õhtu-
le piduliku punkti oma imelise kont-
serdiga. 

Laupäeval lõpetasid jõulumaa tea-

dusteatri põnevust tekitavad trikid ja 
Tiit Kikase laserharfišõu.

Aitäh Naiskodukaitse Rapla ring-
konna naistele, kelle abil said lapsed 
ja täiskasvanud oma loovuse proovi-
le panna piparkookide kaunistamisel, 
ning Maarika Riismaale, kes juhen-
das jõulupärgade valmistamist. 

Suur tänu kõigile, kelle mõtted ja 
vestlused jõulurahutelgis aitasid leida 
südamerahu ja pakkusid tõelist hin-
gekosutust.

Aitäh Aurusauna talu memmede-
le, et jagasite meile killukest Eesti pä-
rimuskultuuri.

Rapla Väikelinnateatri ja kultuu-
rikeskuse näitetrupp, te olete tõelised 
meistrid – teie etendused panid pub-
liku naerma ja kaasa elama!

Õnnemüntide vermimine, lõkke-
äärsed jutud ja vorstiküpsetamine, 
miniloomaaed ja jõulukarussell pak-
kusid tegevust igale vanusele. Suur tä-
nu selle eest Vana-Vigala Tehnika- ja 
Teeninduskooli seppadele, Vallo Un-
gale, Toomas Tõnissonile ja Andres 
Läänele, Allikasilma Elamustalule ja 
Lustimaale.

Saanisõiduga lisas tõelist jõulu-
meeleolu Vanatoa tall ja ponisõiduga 

tegi väikestel ratsanikel meele rõõm-
saks Raplamaa Ratsakool. Rapla Koer-
tesõprade Klubi aga pani nii mitmed-
ki noored fännid elevusest kekslema.

Käsitöölised, koduköögid ja -koh-
vikud ning suur hulk erinevaid kaup-
lejaid tegid jõuluturu tõeliseks maius-
palaks. Aitäh teile!

Olenemata vihmast, tõestasime 
taas, et Rapla on koht, kus kokku tul-
lakse ja koos nautida osatakse! Ai-
täh kõigile ja kohtume taas jõulumaal  
19. ja 20. detsembril 2025!

Katrin Kruusimägi

Rapla Jõulumaa
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Rapla VallaVOlIKOGuS
19. detsembril
• Algatati Rapla linnas Keskkooli tn 4 

detailplaneeringu koostamine ees-
märgiga sätestada tingimused äri-
maja kavandamiseks. 

• Anti 10 aastaks Rapla Korvpallikoo-
li kasutusse Raplas Aasa 1 asuv spor-
dihoone.

• Lõpetati Raelas Rätsepa katastriük-
susel asuvate hoonete – elamu, saun, 
kelder ja ait – kohta peremehetu-

te ehitiste hõivamise menetlus, ku-
na esitati pärimistunnistused, mis 
tõendavad ehitiste kuuluvust.

• Algatati Rapla valla arengukava 
2035 koostamine. 

Rapla VallaValItSuSeS
2. detsembril
Anti ehitusload elamu ehitamiseks 

Juulasse ja päikeseelektrijaama ra-
jamiseks Lõpemetsale.

Anti kasutusload soojatorustiku kasu-
tamiseks Raplas, elamu ja abihoone 
kasutamiseks Pirgus.

Kooskõlastati Elisa Kodilataru tugi-
jaama elektriliitumise elektripro- 
jekt.

Seati valla kasuks tähtajatu isiklik 
kasutusõigus veevarustus- ja ka-
nalisatsioonitorustiku talumiseks 
Raplas asuvale kinnisasjale.

Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid peremehetu ehitise hõivami-
se menetluse lõpetamiseks, vallava-
ra kasutusse andmiseks otsustus-
korras, volikogu tööst osavõtu eest 
makstava tasu suuruse ja maksmise 
korra muutmiseks ning valla aren-
gukava koostamise algatamiseks.

Kiideti heaks hajaasustuse program-
mist toetuse saajate esitatud projek-
tide „Puurkaevu pump ja vee puhas-
tusfilter“ ja „Vanamõisa talu kana-
lisatsioonisüsteemi rajamine“ aru-
anded.

Tunnistati kehtetuks Juuru Vallava-
litsuse määrus reovee kohtkäitluse 
ja äraveo eeskirja kinnitamise kohta, 
kuna Rapla Vallavolikogu on kehtes-
tanud selleks uue korra.

Kehtestati lapse koolieelsesse laste-
asutusse vastuvõtmise, sealt välja-
arvamise ja lasteasutuse tasu maks-
mise kord Rapla vallas.

Lubati sulgeda Rapla Lasteaed Päka-
pikk üheks päevaks 13. detsembril 
2024, võimaldamaks lasteaia perso-
nalil osaleda ühisel koolituspäeval.

Kehtestati vallas osutatavate sotsiaal-
teenuste hinnad alates 1. jaanuarist 
2025.

Kehtestati toimetulekutoetuse maks-
misel arvesse võetavate eluruumi 
alaliste kulude piirmäärad.

Info korras käsitleti allasutuste hoo-
nete bilansilist üleandmist Rapla Va-
rahaldusele.

9. detsembril
Arutati Sulupere külla puurkaevu ra-

jamist.
Informatsiooni korras käsitleti Raplas 

Keskkooli tn 4 detailplaneeringu al-
gatamist.

Anti kasutusluba pesulahoone kasuta-
miseks Raplas.

Saadi ülevaade vallavara nurjunud 
enampakkumistest.

Seati sundvaldus Radionet OÜ kasuks 
tehnorajatise ehitamiseks, omanda-
miseks ja majandamiseks Kuimetsas 
olevatele kinnisasjadele.

Informatsiooni korras käsitleti sõidu-
ki soetamist sotsiaalosakonnale ja 
leiti, et enne otsuse tegemist peab 
saama ülevaate valla kasutuses ole-
vate sõidukite kasutuskoormusest.

Kinnitati Kaiu Kooli hoolekogu koos-
seis.

Informatsiooni korras käsitleti Kui-
metsa spordihoone parendustööde 
eest kompensatsiooni maksmist en-
disele rentnikule ja otsustati mitte 
kompenseerida.

Saadi ülevaade sisekontrolli aruanne-

test „Valla hallatavate hoolekande-
asutuste personali- ja töötasu alus-
dokumentide kontroll ning töö- ja 
puhkeaja nõuete regulatsioonile vas-
tavus“ ja „Valla hallatavate huvihari-
duse asutuste ja avatud noortekes-
kuse personali ja töötasu alusdoku-
mentide kontroll“ ja kinnitati aru-
anne.

Kinnitati õppekoha tegevuskulude ar-
vestuslik maksumus Rapla valla mu-
nitsipaalharidusasutustes 2025. aas-
tal.

Informatsiooni korras käsitleti 2025. 
aasta eelarve kontrollarve ning in-
ventari soetamist.

Vaadati läbi geoinformaatika spetsia-
listi, haridusspetsialisti, juristi, kul-
tuuri- ja spordiosakonna juhatajate 
leidmiseks korraldatavate konkurs-
side kuulutused.

16. detsembril
Kinnitati bürootarvete ostmiseks kor-

raldatud riigihanke tulemused.
Informatsiooni korras käsitleti pro-

jekteerimistingimuste andmist 
Mahlamäele. Avalik koosolek kor-
raldatakse 22. jaanuaril.

Anti projekteerimistingimused Sulu-
peres asuva Jõetaguse maaüksuse 
detailplaneeringuga määratud vee-
varustuse lahenduse täpsustamiseks.

Informatsiooni korras saadi ülevaa-
de kavandatava Karitsa tuulepar-
gi halduslepingu sõlmimise võima-
lustest ning arutati kompenseeriva-
te meetmete kaalumist. Vallavalit-
sus asus seisukohale, et ei poolda 
taastuvenergia direktiivist tuleneva 
erandi kaalumist tuulealade kavan-
damisel ja volikogule valmistatak-
se ette otsuse eelnõu Karitsa tuule-
pargi eriplaneeringu koostamise lõ-
petamiseks.

Anti ehitusluba viilhalli ehitamiseks 
Alusse.

Tunnistati kinnistu omaniku palvel 
kehtetuks 19. oktoobril 2015 väljas-
tatud ehitusload maakütte puurau-
kude rajamiseks Raplasse.

Seati tähtajatu ja tasuta reaalservituut 
Uuskülas asuva Kraami kinnisasja 
kasuks vee- ja kanalisatsioonitorus-
tiku talumiseks Rapla valla omandis 
olevale kinnisasjale.

Määrati Raikkülas asuva Mardi ka-
tastriüksuse jagamisel moodusta-
tavatele uutele katastriüksustele lä-
hiaadressid ja sihtotstarbed.

Arutati Alus asuvate Lao tn katastri-
üksuste liitmist ja lükati otsustami-
ne asjaolude täpsustamiseks järgmi-
sele istungile. 

Nõustuti Juurus asuvate Kalmistu tee 
13 ja 13a katastriüksuste omavaheli-
se piiri muutmisega ja määrati uute-
le moodustatavatele katastriüksuste-
le lähiaadressid ja sihtotstarbed.

Seati sundvaldus Radionet OÜ kasuks 
tehnorajatise ehitamiseks, omanda-
miseks ja majandamiseks Kuimetsas 
olevatele kinnisasjadele.

Kehtestati koduse lapse toetuse suu-
rus 2025. aastaks.

Kinnitati Purku koolimaja küttesüs-
teemi rekonstrueerimiseks korral-
datava riigihanke alusdokumendid.

Informatsiooni korras käsitleti Rapla 

Lasteaia Päkapikk väliala lahenda-
mist.

Nõustuti Verston OÜ-le vee erikasutu-
se keskkonnaloa andmisega seoses 
Rail Balticu põhitrassi ehitamisega.

Kehtestati 2025. aastaks lapsehoiu-
teenuse toetuse suurus.

Lubati sulgeda Kabala Lasteaed-Põhi-
kooli lasteaiarühmad üheks päevaks 
27. detsembril 2024 eesmärgiga või-
maldada asutuse personalil osaleda 
ühisel koolituspäeval. 

Kehtestati Rapla valla huvikoolide 
õppetasu suurus ning soodustuste 
määramise ja maksmise kord.

Määrati Salu koolile toetus Rapla val-
la õpilase õppimise kulude katteks 
õppeaasta lõpuni.

Määrati valla eelarvest 2025. aasta  
I voorust elluviidavate projektide 
toetuseks 4625 eurot, millest kul-
tuuritöö projektidele 3200 eurot ja 
noorsootöö projektidele 1425 eurot.

Määrati valla eelarvest 2025. aasta 
I kvartalis elluviidavate spordivald-
konna projektide toetuseks 2660  
eurot.

Saadi ülevaade Rapla valda registree-
rimise kampaania loosikomisjoni 
moodustamisest.

30. detsembril
Tunnistati kehtetuks 27. septemb-

ri 2021 korralduse nr 513 punktiga 
1.2 Suluperes, Jõetaguse tee 8 üksik -
elamu ehitamiseks antud ehitusluba.

Anti ehitusload puurkaevu rajami-
seks Kaiu, elamu laiendamiseks  
Ülejõel, kaugküttetorustiku rajami-
seks Raplasse ja elamu ehitamiseks 
Suluperre.

Anti kasutusload ümberehitatud töö-
koja kasutamiseks Raplas ja ümber -
ehitatud elamu kasutamiseks Hagu-
dis.

Määrati Raplas Astri tn asuvate ka-
tastriüksuste lähiaadressid.

Nõustuti Uuskülas Papli tn 13 asuva 
katastriüksuse riigi omandisse jät-
misega ja määrati maa sihtotstar-
beks sihtotstarbeta maa.

Määrati Kuimetsas asuva Hansutõ-
nu ja Rakas asuva Talliõue katastri-
üksuste jagamisel moodustatavatele 
uutele katastriüksustele lähiaadres-
sid ja sihtotstarbed.

Nõustuti Alus asuvate Lao tn kinnis-
tute liitmisega ning määrati uue tek-
kiva katastriüksuse lähiaadressiks 
Lao tn 4 ning sihtotstarbeks toot-
mismaa.

Nõustuti Kalevis Raja katastriüksus-
te omavaheliste piiride muutmisega.

Seati sundvaldused tehnorajatise ehi-
tamiseks, omandamiseks ja ma-
jandamiseks Radionet OÜ kasuks 
Kuimetsas olevatele kinnisasjadele 
ning Elektrilevi OÜ kasuks Raplas  
ja Mahlamäel asuvatele kinnisasja-
dele.

Kinnitati Rapla vallas 2025–2026 isi-
kukeskse erihoolekande teenusmu-
deli jätkurakendamiseks korraldata-
va riigihanke alusdokumendid.

Saadi ülevaade Estrada OÜ taotlusest 
Rapla Keskraamatukogu territooriu-
mil teostatud tööde eest tasu maks-
miseks. 

Rapla VallaValitsus
  tel 489 0510
  e-post rapla@rapla.ee

vallavalitsuses on kodanike 
vastuvõtt t kl 9–13 ja 14–16,  
n kl 9–13 ja 14–18.

Rapla 
VallaVOlIKOGu 
eSImehe 
uuSaaStateRVItuS

H
ead Rapla valla elanikud! Aastavahetus on aeg, mil 
vaatame tagasi möödunule ning seame sihte uueks 
aastaks. 2024. aasta tõi endaga kaasa nii väljakutseid 
kui ka kordaminekuid, mis kõik on olnud osa meie val-
la arenguloost. Oleme üheskoos teinud palju, et muu-
ta Rapla vald paremaks paigaks, kus elada, töötada 
ja puhata.

Tänan südamest kõiki vallaelanikke, ettevõtjaid, mittetulun-
dusühinguid, kooliperesid ja kultuurikollektiive, kes on andnud 
oma panuse meie kogukonna edendamisse. Teie pühendumus ja 
koostöövalmidus on see, mis hoiab meie valla elujõulisena. 

2025. aasta ootab meid uute võimaluste ja väljakutsetega. Meie 
eesmärk on jätkata tööd, mis toetab iga vallaelaniku heaolu ja loob 
tugevama aluse tulevikuks. Oleme pühendunud paremate teenuste 
pakkumisele, kestlike lahenduste leidmisele ja kogukonna ühtsuse 
tugevdamisele. Olgu see siis teede korrashoid, noorte huvihariduse 
toetamine või uute ettevõtmiste algatamine – iga samm viib meid 
lähemale elukeskkonnale, mis teeb meid kõiki uhkeks.

Uus aasta on ka võimalus unistada suurelt ja tegutseda ühes-
koos. Loodan, et leiame aega olla tänulikud oma lähedastele ning 
näha igas päevas midagi positiivset. Üheskoos suudame saavuta-
da palju.

Soovin teile ja teie peredele rahu, rõõmu ja kordaminekuid uuel 
aastal. Olgu 2025. aasta täis soojust, häid suhteid ja inspireerivaid 
hetki!

Ilusat uut aastat!
Kalle toomet

rapla VallaVoliKogu esimees

Riigivara tasu eest kasutada andmine
Maa-amet on välja kuulutanud ava-
liku elektroonilise enampakkumise 
piirkonnas asuvate kinnisasjade ka-
sutamiseks andmiseks hoonestus-
õiguse seadmise teel taastuvener-
geetika arendamiseks ja tootmiseks. 
Pakkumuste esitamise tähtaeg on  
4. veebruar 2025.

Täpsemat infot saab Maa-ameti 
veebilehelt www.maaamet.ee, Riigi-
metsa Majandamise Keskuse veebi-
lehelt www.rmk.ee või oksjonikesk-
konnas www.riigimaaoksjon.ee.

Rapla vallast antakse kasutus-
se Vahastus asuvad kinnisasjad. 

Rapla Vallavalitsus kuulutab välja avalikud kirjalikud 
enampakkumised: 
• Ülejõe külas Liiniserva hoonestamata kinnistu (katastritunnus 
66801:001:0835, sihtotstarbeta maa, pindala 3570 m²) müügiks 
alghinnaga 54 000 eurot. 

• Juuru alevikus Tallinna mnt 14b asuva hoonestamata kinnistu 
(katastritunnus 66801:001:0065, sihtotstarve üldkasutatav maa,  
pindala 2964 m²) müügiks alghinnaga 8000 eurot. 

• Kaiu alevikus Tehnika tn 6 asuva hoonestatud kinnistu  
(katastritunnus 27701:001:0467, sihtotstarve elamumaa,  
pindala 2735 m²) müügiks alghinnaga 21 000 eurot.  
kinnistu koosseisu kuulub elamu suletud netopinnaga 40 m² ja abihoone. 

dokumendid esitada 30. jaanuariks.

täpsema info leiad valla veebilehelt https://rapla.ee/vallavara-muuk.

enampakkumised

Rapla Vesiroosi Kool võtab tööle 

bioloogiaõpetaja
Kandideerimiseks palume saata avaldus,  
CV ja haridust tõendavate dokumentide  
koopiad 23. jaanuariks 2025 aadressil vesiroos@vesiroos.edu.ee.

Tööle asumise aeg veebruaris 2025.

Tööleping on tähtajaline (ajutiselt äraoleva töötaja asendamine). 
Lisainfo: vesiroos@vesiroos.edu.ee.

http://www.maaamet.ee/
http://www.rmk.ee/
http://www.riigimaaoksjon.ee/
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2025. 
aasta on hooga peale hakanud. Siis-
ki vaataks ehituse poole pealt korra 
veel eelmisesse aastasse ja alles siis 
heidaks pilgu käimasolevatesse pro-
jektidesse.

Asfaltimine on küllaltki kulu-
kas, kuid möödapääsmatu vajadus. 
Osaliselt sai Rapla Automi õppesõi-
duplats uue katte. Selle kohendami-
ne tulevikus veel jätkub. See plats on 
olnud tuhandetele juba aastaküm-
neid esimeste sõiduoskuste lihvimi-
seks oluline objekt. Tugeva uue katte 
said ka Koigi tee L1 (6690176), End-
la tee (6690764), Lastepargi kõnnitee 
ja nn muusikaparki viiv kõnnitee. Li-
saks ehitati välja ka meie uus ja uhke 
parkla muusikakooli ees.

Nii nagu asfaltimistöid oleks vaja 
teha tunduvalt rohkem, on ka immu
tuskatte paigaldamise vajadus 
palju suurem, kui meie ressursside 
juures teha on võimalik. Samas päris 
mitmed kogukonnad said 2024. aas-
tal oma koduteed immutuskatte alla: 
1300 m Lipa-Põlma tee L1 (6540141), 
1000 m Lipa-Lipametsa-Raikkü-
la tee L1 (6540137), 135 m Lipa tee 
(6540166), Mõisa tee (6691025), 
Lõiuse tänav I ja II lõik (2400008, 
2400008 ning Lõiuse-Järlepa tee 
(2400009). Teede ehitus sujus ilusti, 
kui välja arvata ilmast tingitud pisut 
pikenenud tööde kestvus.

2024. aastal valmis lausa kaks 
silda Ülejõe ja Heina tänaval. Suu-
remaid probleeme ehituse käigus ei 
tekkinud. 

Eelmisel aastal sai valmis kaks 
kergteed. Esimese, Kuusiku-Rapla 
tee kallal alustati tööd juba 2023. aas-
tal, kuid pandi talvest tingitud tehno-
loogilisele pausile ja alustati taas ke-
vadel. Siin esines ka teatavaid prob-
leeme. Näiteks projekti järgi ehita-
des oleks liigniiskel perioodil jäänud 
kergtee osaliselt vee alla. Lahendu-
sena muudeti projekti ning tõsteti 
muldkeha. Nüüd kasutavad jalakäi-
jad kergliiklusteed kogu aeg, ilma et 
peaks läbi sügavate veelompide sum-
pama. Teine kergtee valmis Uuskü-
las ja sai valmis veel päris aasta lõpus. 
Kui siin tuua välja takistusi, siis pisut 
enam nõudis aega projekteerimine ja 
maade omandamine.

Bussipeatuste turvalisus on 
väga oluline. Selleks said eelmisel aas-

tal Keo, Toomja, Koikse külas ja Lipa 
koolimaja ette rajatud kõva pinnasega 
bussipeatuste ootealad. Enam ei pea 
seisma vahetult teepeenral, vaid tee-
servast kuni 2 m kaugemal.

Kui tulla jaanuari 2025, siis 
kevade edenedes saavad uue kuue ka 
nn muusikapargis ilutsevad kaks 
jalgsilda. Tähelepanelikumad on 
näinud, et sildade metallkonstrukt-
sioonid on juba kruntvärviga kaetud 
ning ilmade edenedes saavad ka me-
tallkonstruktsioonidele mõeldud me-
tallivärvi ja laudise vahetuse. Maiks 
võiksid nad oma toredusega ilusas 
tärkavas kevades päikese käes juba 
särada.

Eelmisel aastal teatavate tagasi-
löökidega (ehitust alustanud ettevõtte 
pankrot) alguse saanud Rapla Kesk 
raamatukogu (Lasteaia 5, Rapla) 
tööd on nüüdseks nii sees kui ka väl-
jas praktiliselt lõppenud. Välitöödest 
on parklad juba eelmise aasta lõpust 
kasutusel. Viimasel kuul ehitati rõdu 
ja vahetati klaasfassaad. Haljastusega 
jõuti samuti peaaegu valmis. Natuke 
on vaja veel haljastust siluda, kui il-
mad vähegi lubavad või tuleb lõpeta-
da kevadel. Sisetöödest on lammutus-
tööd juba mõnda aega tagasi unusta-
tud, uus soojasõlm on töös, keldripõ-
randad on saanud uue betoonikihi ja 
uued uksed on paigaldatud. Nüüd on 
ka liftid majas olemas, nii raamatute 
kui ka inimeste tarbeks. Äsja lõppe-
sid nii keldris kui ka liftide paigaldu-
sega seotud viimistlustööd. Veebruari 
alguses peaks olema ka kasutusloaga 
ühel pool. Kaasrahastus: „Maakonda-
de arengustrateegiate elluviimise toe-
tusmeede“, Riigi Tugiteenuste Keskus.

Ajutine lasteaed endises pritsu-
majas ja siis vallamajas on juba mitu 
kuud olnud laste päralt. Loodame, et 
nii mõnigi laps tunnetab seda päran-
dit ja mõni aastakümme hiljem ku-
jundab ise Rapla valla elu või loob tu-
letõrjujana meile turvalisust. Aga kui-
das arenevad renoveerimistööd nen-
de kodulasteaia territooriumil? 

Lasteaia Naksitrallid re
konstrueerimisest on välitöödest 
suurem osa lammutus-, fassaadi- ja 
katusetöid tehtud ning uued, nüüdis-
aegsed aknad paigaldatud. Ehk enne 
suuremate külmade tulekut on ma-
jakarp jõutud sulgeda ja soojustada 
ning nüüd saab keskenduda sisetöö-
dele. Fassaadi krohvimine ja sokli 
ehitustööd jäävad ootama kevadpäi-
kest. Sisetöödest on lammutustööde-

ga saadud ühele poole ja ees on põ-
randate ehitus. Praegu on tööd graafi-
kus ja ehitustööd tahaks lõpetada juu-
lis 2025. Loodame väga, et septemb-
rist saavad lapsed tagasi oma lasteae-
da. Kaasrahastus meetmest „Kohali-
ku omavalitsuse hoonete energiatõ-
husaks muutmine 2022“, Riigi Tugi-
teenuste Keskus.

Valla suurima ehitusobjekti tööd 
on eelmise aasta lõpus käima lükatud 
ehk objekt on ehitajale üle antud ja 
töömaa piirdeaedadega piiratud. Mil-
lest muust on jutt kui Lasteaia Pä
kapikk juurdeehitisest, kuhu tu-
leb ka tugiteenuste keskus. Põhi-
tegevusena on käsil projekteerimine, 
kogu projekti valmimise tähtaeg on 
nüüd mõne päeva pärast, 20. jaanua-
ril. See läbib samal ajal osade kaupa 
ka ekspertiisi. 

Aga ehitusplatsilgi on tööd hoo sis-
se saanud. Pinnas on kooritud ja väl-
jakaeved tehtud. Vundamendi tald-
mik on armeeritud ja valatud. Samu-
ti on alustatud vundamendi müürila-
dumise töid ja ajalehe ilmumise ajaks 
on loodetavasti valmiski. Siinjuures 
on oluline rõhutada, et tööde teosta-

misel kasutatakse talvise betoneeri-
mise meetodeid. Ehitustööd on graa-
fikus ja sihime valmimisajaks oktoob-
rit. Tehases alustatakse hooneelemen-
tide tootmist pärast projekti valmi-
mist jaanuari lõpus. Elementide pai-
galdust alustatakse veebruari alguses. 
Kaasrahastus: „Kättesaadavad kvali-
teetsed avalikud teenused“, Riigi Tu-
giteenuste Keskus.

Haigru ettevõtluskeskkonna 
kommunikatsioonide ajakohastami-
ne sai alguse juba 2023. aastal, kui 
kandideerisime kaasrahastusele Eu-
roopa struktuurifondide toetatavast 
PEEK-projektist „Atraktiivne Rapla-
maa ettevõtluskeskkond“. Selle pro-
jekti elluviimine on väga omanäoline. 
Rahastuse saamiseks lõid Raplamaa 
neli valda seljad kokku ja meie ühise 
arendus- ja ettevõtluskeskuse koordi-
neerimisel tõimegi projekti rahastuse 
Raplamaale. 

Haigru ettevõtluskeskkonna pu-
hul löövad kaasa ka sealse piirkonna 
13 ettevõtet. Neljateistkümnes oli val-
mis kaasa tulema, kuid projektiga lii-
tumiseks kaasrahastajana oli selleks 
ajaks rong läinud (ettevõte soetas kin-

nistu hiljem). See näitab valmisolekut 
ühiselt ühiseid huvisid ellu viia.

Ilm on olnud soodne ja tööd tras-
siehitusel käisid veel aasta viimastel 
nädalatelgi. Selliste suurte objektide 
puhul on tavapärane, et mitmed esile 
kerkinud probleemid vajavad lahen-
damist. Samuti projekti pikkust ar-
vestades muutuvad osaliselt ka kin-
nistute omanikud ning sellega seo-
ses ka küsimuste lahendused. La-
hendamist on vajanud näiteks isikli-
ke kasutusõiguste seadmised, liitu-
mispunktide soovijate vajadused, pro-
jektis mittekajastuvad kaablid-trassid 
jne. Seni on probleemid kiirelt lahen-
datud ja ehitustöödega plaanitakse 
saada ühele poole tänavu juuli kesk-
paigaks.

Bussipeatuste turvalise
maks tegemist tahaks jätkata. Soov 
on võtta ette ootepaviljonid. Selleks, 
et seda laiemalt teha, osaleme ka ühes 
Leaderi projektirahastuse konkursil. 

Projekteerimisel on Metsapargi 
lasteaia peatumiskohad ja Väljata
guse tänav (6692075).

rain terras
abiVallaVanem

hajaasustuse programm

L
äheneb 2025. aasta ha-
jaasustuse programmi 
taotluste vastuvõtmise 
aeg. Taotlusvoor avaneb 
3. veebruaril. Toetus on 
mõeldud hajaasustuses 
asuvatele majapidamiste-

le. Toetust ei eraldata majapidamiste-
le, kus ei elata aasta ringi (suvekodud), 
ehitamisjärgus olevatele hoonetele ja 
majapidamistele, kus taotleja ei ole  
1. jaanuari 2025 seisuga registreeri-
tud Rapla valla elanikuks. 

Hajaasustuse programmi ees-
märk on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head 
elutingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Toetuse suurus on 6500 eurot ühe 
majapidamise kohta ja ühe valdkon-

na jaoks on ühel majapidamisel prog-
rammist võimalik toetust saada üks 
kord kuue kalendriaasta jooksul.

Rapla Vallavalitsuse 16. detsemb-
ri 2019 korraldusega nr 554 kehtes-
tati hajaasustuse programmist toe-
tuse andmisel toetatavate valdkonda- 
de ja eelistatud sihtrühmade priori-
teetsus. Sihtrühmaks, kelle taotlusi 
eelistatakse, on lastega pered ja puue-
tega isikud. 

Valdkondlikud prioriteedid on 
järgmised:

1. veevarustussüsteemid;
2. kanalisatsioonisüsteemid;
3. juurdepääsuteed;
4. autonoomsed elektrisüsteemid.
Selleks, et taotluse esitamine suju-

valt kulgeks, toimi järgmiselt:
1. Uuri keskkonnaspetsialist Liis 

Saarelt (tel 5196 1807), milline kanali-

satsioonilahenduse süsteem sobib si-
nu majapidamisele, kas lekkekindlad 
kogumismahutid või biopuhasti.

2. Veevarus-
tussüsteemide pu-
hul tee selgeks, kas 
soovid uut kae-
vu, torustikku, fil-
tersüsteemi joogi-
vee tarbeks. Taot-
lusega koos tu-
leb esitada joogi-
vee mikrobioloogi-
line analüüs (ana-
lüüse võetakse vas-
tu teisipäeviti kell 
9–11 Rapla riigi-
maja I korrusel, tel 
794 3600) järgmis-
tel juhtudel:

• salvkaevu pu-

hastamine, kui soovid parandada vee 
kvaliteeti;

• kui vanas salvkaevus on joogi-
kõlbmatu vesi ja seetõttu 
taotled toetust uue kaevu 
ehituseks;

• kui vanas puurkae-
vus on joogikõlbmatu 
vesi ja seetõttu taotled 
toetust uue kaevu ehi-

tuseks;
• veetorustiku ja/või 

pumba paigaldamine;
• puhastusseadmete 

paigaldamine.
3. Taotluste juurde tu-

leb esitada kaks hinnapak-
kumust. Siin tuleb tähele 
panna, et hinnapakkumu-
se teinud ettevõttel oleks 
õigus ka projekteerida ka-

nalisatsioonisüsteeme või puurkae- 
ve. 

4. Juurdepääsuteede kohta on olu-
line teada, et kui tee läbib mitut kin-
nistut, tuleb esitada servituudi sead-
mise leping, vastasel juhul ei lähe 
taotlus hindamisele.

5. Omaosalus peab olema 33%. 
Näide: kui hinnapakkumus biopu-

hasti paigaldamiseks on 7306 eurot, 
on omaosalus 2410,98 eurot ja toe-
tuse suurus 4895,02 eurot. Toetuse 
osast jääb järele veel 1604,98 (6500–
4895,02), mida saab kasutada teise 
valdkonna taotluse juures (näiteks 
joogivee puhastusseadmed). Kui juh-
tub, et tööde käigus läheb projekt kal-
limaks, tuleb omaosalust suurendada, 
vald toetuse suurust ei suurenda.

Taotlusvormid on veebruarist saa-
davad vallavalitsuse veebilehel. 

naksitrallide lasteaia välitöödest on suurem osa lõpetatud. Foto: Katrin Kruusimägi

Betooni, asfalti, immutuskatet ja palju 
muud meie ühise eluolu parandamiseks! 
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E delaraudtee AS palub inimes-
tel, kes on Rapla linnas rajanud 
raudteele kuuluvale maa-alale 

hooneid ning aiamaid, need likvidee-
rida hiljemalt 31. märtsiks 2025, et ta-
gada piirkonnas tõrgeteta raudtee-ehi-
tus ning ohutus. 

 „Rapla linnas on raudtee vahetus-
se lähedusse tekkinud mitmeid eba-
seaduslikke hooneid, aiamaid ning 
aedu, mille likvideerimine on vaja-
lik, et ehitada Rapla-Lelle raudtee 
kuivenduskraavid ning rajada raud-
tee kinnistule turvalisuse parandami-
seks ohutuspiirdeaed,“ selgitas Edela-
raudtee juht Rain Kaarjas.

Eemaldamine puudutab Rapla 
linnas Edelaraudteele kuuluvale maa-
üksusele paigutatud neid rajatisi, mis 
on isetegevuslikult liikunud raud-
teemaa peale. Kõne all olevat ning 
ehitustsooni jäävat maa-ala saab 

vaadata siit: https://ky.kataster.ee/ 
ky/67001:002:0017.

„Palume raudtee maa-alal märgi-
tud tsoonis likvideerida kõik isetekke-
lised kuurid, aiad, peenrad ning puud 
hiljemalt 31. märtsiks, et saaksime 
Ralpla-Lelle raudteelõigu kapitaalre-
monti nõuetekohaselt jätkata,“ sõnas 
Kaarjas. „Juhul, kui inimestel pole 
võimalust ehitusele ette jäävaid raja-
tisi ise likvideerida, siis tuleme taris-
tuettevõttena appi.“ 

Edelaraudtee AS alustab 1. april-
lil 2025 nende isetekkeliste objektide 
likvideerimist, millega nende omani-
kud tegeleda ei saa või ei jõua. Peale 
maa-ala puhastamist järgnevad sellel 
raudtee muldkeha ehitamine ja kui-
vendustööd. 

Raudtee-ehituse projekt Rapla- 
Lelle lõigul lõppeb 2025. aasta sügisel. 
Ehitustöid teeb OÜ GoTrack.  

Järlepa külas tuuleveski 
10 detailplaneeringu 
täpsustamine
Järlepa külas Tuuleveski tn 10 detail-
planeeringu täpsustamiseks korral-
datakse projekteerimistingimuste 
avatud menetlus. Taotluse eesmärk 
on rajada Lehtmetsa tee 8 ja Lehtmet-
sa tee 10 maaüksuse teenindamiseks 
Tuuleveski tn 10 maaüksusel olevast 
veetrassist sõltumatu veevarustusla-
hendus. Eelnõu on täies mahus aval-
datud Rapla valla veebilehel (https://
rapla.ee/projekteerimistingimused). 

Avalik väljapanek kestab 11.–26. jaa
nuarini 2025. 

Vallavalitsus ootab eelnõu kohta 
kirjalikke arvamusi ja ettepanekuid 
e-posti aadressile rapla@rapla.ee. Kui 
ettepanekuid ei esitata või on kõiki 
ettepanekuid võimalik arvestada, ot-
sustatakse asi ilma avalikul istungil 
arutamata.

Rapla linn, Keskkooli 
tn 4 detailplaneeringu 
algatamine
Detsembrikuu volikogus algatati 

Rapla linnas Keskkooli tn 4 de
tailplaneeringu koostamine ees-
märgiga kavandada ärimaja. Olemas-
olev tootmishoone tahetakse lammu-
tada ja püstitada kuni kahekorruse-
line majutushoone. Detailplaneerin-
guga kavandatav hoonete ehitisealu-
ne pind on kuni 800 m². Planeeringu-
ala pindalaga u 0,3 ha hõlmab Rapla 
linnas Keskkooli tn 4 maaüksust (ka-
tastritunnus 67001:003:0021), juur-
depääsu tagamiseks vajalikus ulatu-
ses osaliselt Keskkooli tänavat. Pla-
neeringuala piirneb idast Keskkoo-
li tänava, põhjast Põrkepalli täna-
va, läänest Keskkooli tn 2a ja lõunast 
Keskkooli tn 4a ja Keskkooli tn 6a 
maaüksusega.

Detailplaneeringu koostamise va-
jadus tuleneb planeerimisseadusest. 
Detailplaneeringuga muudetakse 
Rapla valla üldplaneeringu põhilahen-
dust maakasutuse juhtotstarbe osas.

Tuginedes eelhinnangu järeldus-
tele ja asjaomaste asutuste seisukoh-
tadele, jäeti detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine algatamata. Keskkon-

namõju strateegilise hindamise alga-
tamata jätmise otsusega on võima-
lik tutvuda Rapla valla dokumendi-
registri vahendusel, Rapla valla vee-
bilehel ja eelneval kokkuleppel valla-
maja lahtiolekuaegadel vallakantse-
leis (Rapla linn, Tallinna mnt 14).

Detailplaneeringu eskiisi ava
lik väljapanek korraldatakse Rapla 
valla veebilehel ja Rapla riigimaja  
fuajees (Tallinna mnt 14, Rapla linn) 
9. jaanuarist kuni 10. veebrua
rini 2025. Detailplaneeringu eskii- 
si avaliku väljapaneku tulemuste ava 
lik arutelu korraldatakse 11. veeb
ruaril 2025 algusega kell 12 

Rapla riigimaja (Tallinna mnt 14, 
Rapla linn) III korruse nõupidamis-
ruumis.

Mahlamäe külas Raba 
projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik arutelu
Mahlamäe külas Raba maaüksuse-
le üksikelamut teenindava abihoone 
ja rajatiste ehitusõiguse andmiseks 
korraldati projekteerimistingimuste 
avatud menetlus, kuna tegemist on 
detailplaneeringu koostamise kohus-
tusega piirkonnaga. Eelnõu avaldati 
25. oktoobril 2024 valla veebilehel ja 
info avalikustati valla infolehe Rapla 
Teataja novembrikuu numbris. Avali-
ku väljapaneku periood kestis 9.–24. 
novembrini 2024. Avaliku väljapane-
ku jooksul esitati eelnõule ettepane-
kuid, millega arvestamise korral tu-
leks projekteerimistingimused jätta 
andmata. Seetõttu korraldatakse asja 
arutamiseks 22. jaanuaril 2025 al
gusega kell 11 Rapla riigimaja (Tal-
linna mnt 14, Rapla linn) III korruse 
nõupidamisruumis avalik istung.

J
ärjest enam on fookuses kogu-
kondade roll kohalikus juhtimi-
ses. Iseseisva Eesti taastamise 
protsessis oli kohalikul omava-
litsusel olulisemgi roll, kui me 
seda laiemalt teadvustame. 

Kohalik omavalitsus ka-
heksakümnendate lõpus, olles veel 
okupatsiooni tingimustes, ei täitnud 
Lääne demokraatia mõttes mitte ai-
nult kohaliku elu korraldamise ja tee-
nuste osutamise ülesannet, vaid sel-
lel oli tunduvalt laiem roll: see oli esi-
mene oma riigi avaliku võimu insti-
tutsioon ja koos sellega ka riigi üks 
alustalasid teiste ettevalmistatavate 
reformide praktilise elluviimise eest-
vedajana.

10. detsembril 1989 toimu
sid esimesed vabad taastatud 
kohalike omavalitsuste valimi
sed. Seda päeva saame oma valla ko-
danikena pidada meie ühiseks sünni-
päevaks koos meeldetuletusega meis 
peituvast potentsiaalsest demokraat-
likust jõust põhinevast võimalusest 
rääkida tugevamalt kaasa nii meie ko-
haliku elu kui ka riigi arengus.

Mis on kohalik omavalitsus? 
Kohalik omavalitsus on põhiseaduses 
sätestatud omavalitsusüksuse – valla 
või linna – demokraatlikult moodus-
tatud võimuorganite õigus, võime ja 
kohustus seaduste alusel iseseisvalt 
korraldada ja juhtida kohalikku elu, 
lähtudes valla- või linnaelanike õigus-
tatud vajadustest ja huvidest ning ar-
vestades valla või linna arengu iseära-
susi (kohaliku omavalitsuse korraldu-
se seadus, § 2 lg 1). 

Ehk kohalik omavalitsus ongi 
meile kui kodanikele lähim võimuta-
sand riigi juhtimissüsteemis, mis ku-
jundab kõige otsesemalt meie ühist 
elukvaliteeti ja on alustalaks riikliku-
le võimutasandile.

pisut ajaloost
18. mail 1989 võttis ENSV Ülemnõu-
kogu vastu seaduse „Eesti NSV isema-
jandamise alused“ ning kiitis heaks 
Eesti NSV isemajandamise (IME) 
koondkontseptsiooni. Neid peetak-
se peale poolt sajandit meie esimes-
teks Ülemnõukogu õigusaktideks, mi-
da ei tõlgitud vene keelest. Kuid veel-

gi tähtsam: need olid esimesed õi
gusaktid pärast neljakümneaastast 
vaheaega, kus kasutati taas terminit 

„kohalik omavalitsus“.
1980. aastate teisel poolel, pä-

rast pea 50-aastast sundpausi, asu-
ti Eesti kohaliku omavalitsuse süs-
teemi taastama. Tuli alustada paljus-
ki tühjalt kohalt, kuna kehtivast süs-
teemist ei olnud midagi üle võtta. Kui-
das luua uut demokraatlikku avalikku 
haldust? Iseseisvuse taastanud Eesti 
Vabariigi esimene õiguskantsler Ee-
rik-Juhan Truuväli on öelnud: „Meie 
riik ei tule tühjalt kohalt ega toimi sõl-
tumatuna ümbritsevast maailmast.“ 

Eesti kohaliku omavalitsuse süs-
teemi taastamisel lähtutigi kõigepealt 
meie enda ajaloolisest kogemusest, sh 
Eesti Vabariigi 1920. ja eriti 1938. aas-
ta põhiseadusest ning vallaseadusest 
(1937), samuti linna- ja maakonna-
seadustest (1938). Arvestati möödu-
nud aastakümnete jooksul meid ümb-
ritseva demokraatliku maailma muu-
tustega.

Ülemnõukogu 8. augusti 1989 vä-
ga olulise otsusega määrati kohalike 

rahvasaadikute nõukogude valimised 
10. detsembrile 1989. Just nende vali-
miste järel algas meil kohaliku oma-
valitsuse sisuline taastamine. Vaba-
riigi valimiskomisjoni endine esimees 
Heiki Sibul on öelnud, et 10. detsemb-
ril 1989 toimunud valimistel seati Tal-
linnas 80 kohale üles 350 kandidaa-
ti ning valimistest võttis osa üle 10 
partei ja valimisliidu. Okupatsiooni 
ajal oli selline laiapõhjaline poliitilis-
te jõudude esindatus võimatu! Seega 
võib neid valimisi pidada taasiseseis-
vuva Eesti esimesteks vabadeks vali-
misteks. 

Väike tõrvatilk meepotis oli mui-
dugi Nõukogude sõjaväelaste osale-
mine, kellele oli reserveeritud ka üks 
mandaat igas valimisringkonnas, kus 
paiknes väeosa. See oli kompromissi 
hind targalt taasiseseisvumise poo-
le liikumise teel. Meie kohaliku või-
mu sünnist ja teekonnast saate pike-
malt lugeda raamatust „Eesti kohalik 
omavalitsus ja liidud 100. Minevik, 
tänapäev ja tulevik“ (2018). Koostajad 
on Sirje Ludvig, Sulev Lääne ja Sulev 
Mäeltsemees.

pisut tulevikust
Oktoobris ootavad meid ees taas ko-
haliku omavalitsuse volikogu valimi-
sed. See toob meie hulka teatavat si-
gimist-sagimist … Rahva usaldus riigi 
valitsejate vastu on kahjuks pigem lan-
gustrendis. Samas meie ise saame mõ-
jutada kohaliku omavalitsuse tugevust. 
Meid kutsutakse andma oma häält en-
da jaoks parimale kandidaadile. Kas 
me ikka mõtleme enne selle tähtsa ot-
suse tegemist, kes on parim kandidaat 
meie endi seast meie kohalikku elu ku-
jundama? Kas selleks piisab „sõbra“ 
staatusest või on selleks vaja midagi 
enamat? Kui ta on meid juba esindanud, 
siis kas oled tema tegevusega rahul?

Kohalik omavalitsus, kas on ikka 
kohalikule ja ka oma? See, kui kohalik 
ja oma see meile olema saab, olenebki 
meist kui kohalikest. Kõik saab alguse 
endast kui üksikisikust. Me kõik ole-
me olulised ning meie suhtumisel ja te-
gudel on tagajärg. Lähme valima, aga 
teadlikult kaalutud valikuga. Taasta-
tud kohalik omavalitsus 35, jätkuvalt 
meie võimalus! Palju õnne meile!

rain terras, abiVallaVanem

edelaraudtee palub lammutada Raplas raudtee lähedusse loata rajatud hooned

RuumIlISe plaNeeRImISe uuDISeD

taastatud kohalik omavalitsus 35:  
kas on ikka kohalikule ja oma?

tuuleveski 10 planeeringuala asendiskeem.

keskkooli tn 4 maaüksuse asukoht.

https://ky.kataster.ee/ky/67001:002:0017
https://ky.kataster.ee/ky/67001:002:0017
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Rapla vallas elab 

13 206 
inimest, neist 

 
Rapla linnas 

4882

Rapla Valla  
ELANIKE muuTus

mullu sõlmiti  
118 abielu,  

nendest Rapla 
vallavalitsuses 109  

ja vaimulike  
poolt 9. 

Rapla valda  
sündis  

möödunud aastal 

106 
last50

poissi

suri 

139 
inimest

lahutati  
29 abielu

13 205 13 206

alu alevik 730 742

alu-metsküla 44 46

aranküla 33 31

atla küla 64 65

hagudi alevik 269 281

hagudi küla 94 97

helda küla 48 48

hõreda küla 14 13

härgla küla 45 44

iira küla 106 111

jalase küla 41 41

jaluse küla 38 37

juula küla 74 79

juuru alevik 470 466

järlepa küla 165 166

kabala küla 299 292

kaigepere küla 55 55

kaiu alevik 389 379

kalda küla 14 17

kalevi küla 88 87

karitsa küla 59 58

kasvandu küla 57 56

kelba küla 17 18

keo küla 52 56

kodila küla 261 252

kodila-metsküla 18 17

koigi küla 37 34

koikse küla 55 65

kuimetsa küla 291 284

kuku küla 107 106

kuusiku alevik 182 178

kuusiku-nõmme 
küla 36 41

kõrgu küla 19 21

lipa küla 95 95

lipametsa küla 23 23

lipstu küla 15 15

loe küla 18 18

lõiuse küla 107 106

lõpemetsa küla 71 72

mahlamäe küla 96 94

mahtra küla 80 78

maidla küla 96 91

metsküla 10 10

mõisaaseme  
küla 13 16

elanike kampaania võitjad

R
apla Vallavalitsus viis 
koos ettevõtjatega 15. 
novembrist 31. detsemb-
rini 2024 läbi tänukam-
paaniat, mille eesmärk 
oli pisutki tunnustada 
meie Rapla valla elanik-

ke panuse eest meie ühisesse heaollu. 
See kuidas „ma saan“ toetada seda, 
mida „ma tahan“, selle eest „ma vas-
tutan“ oma panusega mitte ainult ise-
enda ees, vaid ka oma kogukonna ees. 

Meie kõigi isiklikust suhtumi-
sest oleneb, kuidas meie endi ühi-
ne eluruum – kodukant – areneb. 
Rapla valda registreerunud elaniku 
tulumaksust suunatakse osa oma-
valitsusele. Selle abil korraldatakse 
kõiki elanikele pakutavaid avalikke 
teenuseid alates kodulähedasest las-
teaiakohast ja kvaliteetsest haridu-
sest kuni toetuste maksmise ja teede 
hoolduseni. Suur aitäh tänukingitu-
se väljapanijatele, praegustele „päri-
selt meie valla kodanikele“!

Kampaania vältel sai Rapla 
vald rikkamaks 75 elaniku võr
ra.

3. jaanuaril loosis Rapla Vallava-
litsuse poolt määratud viieliikmeli-
ne ajutine komisjon Rapla Vallavoli-
kogu revisjonikomisjoni valvsa pilgu 
all välja võitjad.

I kategooria – uus elanik: 
Rapla valda registreerinud 
kampaania ajal (15.11.–
31.12.2024 ja oli seda 
ka 01.01.2025)

1. Kadri (38) – 
1000 eurot maksu-
vabalt kätte, Höh
le OÜ

2. Agnes (23) – 
Hepa 300-eurone 
kinkekaart, Hepa OÜ

3. Kerly (30) – Rapla 
Spordirajatiste 300-eurone 
kinkekaart, Rapla Spordirajati
sed SA

4. Egert (35) – Hoog 100-euro-
ne kinkekaart, Hoog Mobility OÜ.

5. Allan (38) – pääse 2024/25 
hooaja Utilitas Rapla kodumängu-
dele, Rapla Korvpallikool MTÜ

II kategooria – põline ela
nik: Rapla valda registreeri-

nud enne kampaania algust (kuni 
14.11.2024 ja on seda ka 01.01.2025)

1. Sven (47) – 1000 eurot maksu-
vabalt kätte, Rapla ESPAK / N&N 
Invest Grupp OÜ

2. Eli (43) – Coop Rapla 300-eu-
rone kinkekaart, Rapla Tarbijate 

Ühistu Coop Rapla
3. Andrus (52) – Rapla 

Spordirajatiste 300-eu-
rone kinkekaart, Rapla 
Vallavalitsus   

4. Rain (52) – Hoog 
100-eurone kinkekaart 
Hoog Mobility OÜ 

(kahes kategoorias).
5. Argo (27) pääse 

2024/25 hooaja Utilitas Rapla 
kodumängudele, Rapla Korv

pallikool MTÜ
Võitjatega võetakse jaanua

rikuu jooksul ühendust.
Teadmiseks: rahaline võit kan-

takse üle võitja arveldusarvele, tu-
lumaksu tasub vallavalitsus. Mitte-
rahalised võidud saab kätte allkirja 
vastu vallavalitsusest.

rain terras, abiVallaVanem

11. 
detsemb-
ril külas-
tasid USA 
A rk a nsa-
se osariigi 
Keo linna-
pea Step-

hanie White ja tema abikaa- 
sa Ian meie valla Keo küla. 
Külaskäigu eesmärk oli tut-
vuda Eesti Keo kogukon-
na ja kohalike ettevõtetega 
ning arutada koostöövõima-
lusi. Külalised soovisid tutvu-
da ASiga Rapla Vesi, et vaheta-
da kogemusi, kuidas osutatak-
se ja arendatakse vee- ja kana-
lisatsiooniteenuseid Rapla val-
las. Raplas oli võimalus jaluta-
da jõuluilus keskväljakul. Teel 
Keo külla astuti läbi Raikkü-
la kohalikust Coopi väikepoest.

Keo külas alustati ringkäi-
ku Nuudi allikalt. Vaadati üle 
küla kiigeplats ja tehti pilti kü-
la sildist.

Põhjaliku ülevaate kohali-
kust põllumajandusest andsid 
Pajo Ranchi omanikud.

Lõunasöögilaud Alt-Eri-
ko talus oli kaetud tradit-
siooniliste väga maitsvate 
jõulutoitudega, mida nauditi 
kauni muusika saatel. Suurt 
elevust tekitasid Keo küla 
meistri seinakellade kollekt-
sioon ja kaks vana mootor-
ratast Jawa. Päeva mahtus 
veel piparkookide tegemise 
töötuba. Ühise tegevuse käi-
gus saadi mõnusa vestlusega 
üksteist paremini tundma.

Suur tänu Andrus Pajole, 
Tarmo Vainile, Veiko Siniro-
hule, Lys Maria Varele, Aili 
Ausile, Ly Vaikmets-Vainile, 
Maare Uusile, Enn Puntsole, 
Viivika Ollile, Madis Pajole, 
Aivar Pajole ja ASile Rapla 
Vesi, et see päev teoks sai.  

kampaania vältel  
sai Rapla vald 

rikkamaks 

75 
elaniku võrra.

01.01.2025 01.01.202501.01.2024 01.01.2024asustusüksus asustusüksus

56 
tüdrukut

mällu küla 11 10

nõmme küla 27 27

nõmmemetsa 
küla 32 32

nõmmküla 23 24

Oblu küla 20 20

Oela küla 41 48

Ohulepa küla 18 18

Oola küla 24 20

Orguse küla 44 45

palamulla küla 35 34

pirgu küla 164 167

purila küla 109 107

purku küla 174 172

põlliku küla 23 21

põlma küla 42 42

Raela küla 81 79

Raikküla 250 251

Raka küla 77 78

Rapla linn 4919 4882

Ridaküla 32 35

Röa küla 33 33

sadala küla 11 11

seli küla 44 45

seli-nurme küla 13 16

sikeldi küla 54 52

sulupere küla 255 255

suurekivi küla 41 41

tamsi küla 26 27

tapupere küla 12 14

tolla küla 79 82

toomja küla 60 61

tuti küla 95 103

tõrma küla 26 24

ummaru küla 46 49

uusküla 453 482

vahakõnnu küla 45 47

vahastu küla 67 73

valli küla 70 64

valtu küla 197 213

vana-kaiu küla 75 77

vankse küla 20 15

vaopere küla 48 48

väljataguse küla 146 148

Äherdi küla 13 14

ülejõe küla 97 94

Rapla vald 138 105

KeO Ja KeO

ühispilt alt-eriko talus. 
stephanie White 
(vasakult), lys-maria vare, 
aili aus, ly vaikmets-vain, 
tarmo vain, ian White, 
veiko siniroht, maare uus.
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H
agudi raba on Hagu-
di kandi elanikele vä-
ga oluline tasakaalusta-
ja elukeskkonnale, mida 
lõikavad läbi riigimaan-
tee, raudtee ja Rail Bal-
tica (RB) trass. Kraavi-

tatud raba on olnud pikki aastaid just-
kui uinunud olekus. Turbakaevandu-
se ohu ilmnedes koondus kogukond ja 
pöördus Rapla Vallavalitsuse poole ra-
basse kohaliku kaitseala loomise taot-
lusega. Vallavalitsus on selle alusel tel-
linud kohapärimuse uuringu, mis või-
maldab esile tõsta loodava kaitseala 
väärtused. 

Kogukonnal on soov Hagudi raba 
väärtusi põhjalikumalt tundma õp-
pida, et teadlikumalt raba kaitsmi-
sel ja taastamisel kaasa rääkida. See-

tõttu esitati projektitaotlus kohaliku 
omaalgatuse programmi ja Rapla Val-
lavalitsusele, kust see ka toetuse sai.

Esimene õpperetk Hagudi ra-
ba floora ja faunaga tutvuste uuen-
damiseks toimus kevadel matkajuht 
Anu Kaare juhendamisel. Selle ret-
ke üheks eriti väärtuslikuks tulemu-
seks on kaitsealuste kaunite käpalis-
te leiud Hagudi rabas.

Hagudi raba loodusväärtustest 
ja nende kaitsmise vajadusest saime 
teadlikumaks ka kogukonnapäeval 
Rail Baltica esindajatega kohtumi-
sel. Raba läbiva raudteetrassi ehita-
miseks paigaldatakse 600 m vaiplaat 
sammastele platvormilt, mis peaks 
tagama vähima kahjustuse rabale. 
See ehitus on oma keerukuse tõttu 
suur proovikivi ehitajale. 

Kohtumisel oli kogukonnal või-
malik küsida RB ehitusega kaasneva-
te mõjude ja leevendusmeetmete koh-
ta. Arutelu käigus saime ka RB kesk-
konnaspetsialistilt teada, et rabas 
võib olla loodusväärtusi meile seni 
teadaolevast märksa rohkem ja kuna-
gine kogukonna soov riikliku kaitse-
ala loomisest võis olla päris asjakoha-
ne. Kogukonnale on hea teada, et järg-
misel aastal algab Hagudi raba taaste-
kava koostamine RB kompensatsioo-
ni arvelt. Hanke korraldab RMK.

Milline võiks olla Hagudi raba tu-
levikus, käisime räätsadel uurimas 
matkajuht Andres Läänega Rabive-
re rabas.

Piret laur
Hagudi KülaVanem

M
öödunud on pühad 
ja uusaasta. Det-
sembris kiire püha-
desagina keskel sai 
Pihlamarja rahvas 
ikka kokku ühise 
jõululaua taga. Mis 

sest, et lund ei olnud, aga meil sai tuba 
rõõmsat rahvast täis. Oli nalja ja tore-
daid sõnavõtte. Külas käisid väga eri-
lised vahvad päkapikud ning üllatus -
külalistena Rapla valla sotsiaaltöö 
peaspetsialist Anne-Ly  Pedaja ja abi-
vallavanem Rain Terras. Oli väga hea 
kuulda külalistelt sõnu, et nüüd tuli 
tõeline jõulutunne sisse, kui nad meie 
ilusat õdusat ehteis ruumi nägid.

Nüüd meie tulevane kalender. 
15. jaanuaril kell 11.30 tule ja 

võta kaasa oma lapsepõlvepilt ning 
teeme äraarvamismängu: mõista, 
mõista, kes on pildil. Räägi oma lu-
gu, juurde näksime isetehtud taim-
set pasteeti.

21. jaanuaril kell 11 kõneleb 
Rapla valla sotsiaaltöö peaspetsia-
list Anne-Ly Pedaja uuest hooldere-
formist  ja Annely Reede dementsuse 
ennetamisest.

27. jaanuaril kell 11 tuleb külla 
Ly-Seppel Ehin, kes räägib tõlkeluu-
le pärlitest.

3. veebruaril kell 11 tule pere-
naisega võimlema ja paneme paika lii-
kumisplaani.

10. veebruaril kell 11 ootame 
Turaka turniirile.

Kõike ilusat ja head tervist soo-
vides

eriKa tiisler, perenaine

Dementsusega inimeste lähedaste 
tugigrupp Raplas 

20. jaanuar kell 17.00 
Tugigrupp on Sulle, kes Sa hoolitsed 
dementsuse või mäluhäiretega lähedase eest. 
Jagame kogemusi, pakume tuge ja nõuandeid 
vajalike teenuste saamiseks. 

Kohtumispaik: Rapla Hooldekeskus, Kuusiku tee 5 
Lisainfo:  Anne-Ly Reede 
reedeannely@gmail.com 
tel 520 9527  

Tugigrupis osalemine on kõigile tasuta!

uuel aastal uue hooga!

MTÜ Rapla Maakon-
na Pensionäride 
Ühendus soovib 

kõigile tervise- ja rõõmurohket uut 
aastat!

Ühtlasi, aitäh tublidele, kes ta-
susid eelmise aasta liikmemaksu (5 
eurot).

Meie MTÜ projekti „Eakate tea-
bepäevad ja jõulupidu“ hinnati pal-
jude teiste projektide hulgast teise 
koha vääriliseks. Esikoht läks vää-
rikate ülikoolile. Meie projekti põ-
hieesmärk on sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine.

Pakkusime erinevate sündmus-
te kaudu võimalusi osaleda selt-
sielus, omandada uusi teadmisi ja 
oskusi elukvaliteedi parandami-
seks ja toimetulekuks. Oleme pro-

jekti toel edukalt läbi viinud kolm 
õpituba ja jõulupeo.

Selle projekti raames on tulekul 
veel kaks teabepäeva-õpituba:

22. jaanuaril kella 11–13 
„Kuidas toime tulla väikese eelarve-
ga“ ja võlanõustamine;

19. veebruaril kella 11–13 
„Hoidu läbipõlemisest. Ohumärgid. 
Enesehoiu kava koostamine“.

Palun anna oma osalemissoovist 
teada 20. jaanuariks.

Helgi randla 
tel 5190 0605

sOtsiaaltöötajate lisavastuvõtt 
jaanuaRis Rapla keskRaamatukOgu 
haRuRaamatukOgudes

• Vahastus neljapäeval, 16.01 kella 15–16
• Järlepas teisipäeval, 14.01 kella 15–16

R aplamaa Partnerluskogu 
ühisstrateegias sisalduva 
ESF+ meetme „Sotsiaal

ne heaolu“ elluviimiseks on 19. 
veebruarist 5. märtsini 2025 
SPOKU keskkonnas avatud mi
niprojektitaotluste taotlusvoor. 
Miniprojektid viiakse ellu projekti 

„Raplamaa Partnerluskogu meetme 
4 „Sotsiaalne heaolu““ raames, pro-
jekti number 20212027.4.09.24-
0050.

ESF+ toetusmeetme kogu
maht 2025. aastal on 150 725 
eurot ning Raplamaa Partnerlus-
kogu eesmärk on toetada vähemalt 
25 miniprojektitaotlust. Meetme-
ga toetatakse tegevusi, mis ai-
tavad kaasa Euroopa Sotsiaalfond+ 
erieesmärkide (pikaajalise hooldu-
se teenuste kättesaadavuse ja kva-
liteedi parandamine ning hooldus-
koormuse leevendamine ja inim-
väärikuse tagamine, sh vaesuse vä-
hendamine ja sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine) saavutamisele ning 
mis on taotleja jaoks detailselt 
kirjeldatud ning välja toodud 
Raplamaa Partnerluskogu kodule-
hel ESF+ toetusmeetme „Sotsiaal-
ne heaolu“ meetmelehel.

Meetme sihtrühm on Rapla-
maa Partnerluskogu tegevuspiir-
konna erivajadusega inimesed ala-
tes vanusest 16+ ja vanemaealised 

alates 55+. Taotlejateks saavad 
olla tegevuspiirkonnas registree-
ritud ja tegutsevad (vähemalt ühe 
majandusaasta tegutsenud) mitte-
tulundusühingud, sh kohalikud te-
gevusrühmad, sihtasutused, koha-
likud omavalitsused, mikro- ja väi-
keettevõtted, sh FIEd.

Toetuse minimaalne summa on 
500 eurot ja maksimaalne 6029 eu-
rot. Toetuse määr on 100%. 

ESF+ meetme „Sotsiaalne 
heaolu“ infopäev toimub elekt
rooniliselt 29. jaanuaril algu
sega kell 16.

Täpsem teave infopäevale re-
gistreerimise ja ESF+ meetme „Sot-
siaalne heaolu“ taotlusvooru kohta 
leiab www.raplaleader.ee.

Järgmine ESF+ meetme „Sotsiaal-
ne heaolu“ taotlusvoor on Rapla-
maa Partnerluskogu tegevus- 
piirkonnas avatud 21. augustistist 
3. septembrini 2025.

Koduhooldusteenus

R
apla Hooldekeskuse alla 
on koondatud erinevad 
sotsiaalteenused. Üheks 
nendest on koduhooldus-
teenus, mida seaduses kä-
sitletakse koduteenuse ni-
me all. 2025. aasta jaa-

nuarist jõustuvad teenusele ministri 
määrusega kehtestanud nõuded, mil-
lest põgusalt nüüd kirjutan. 

Kui sinul või sinu lähedasel on ras-
ke kodus hakkama saada, aga hool-
dekodusse minek ei tundu veel vaja-
lik, siis sinna vahele mahubki kodu-
teenus. 

Koduhoolduse vajaduse hindami-
seks tuleb võtta ühendust Rapla val-
la sotsiaaltöötajaga, kes teeb abivaja-
jale kodukülastuse, mille käigus sel-
gitab välja, millist teenust klient va-

jab. Kui hindamise käigus selgub, et 
koduhooldus katab kliendi vajaduse, 
antakse Rapla Hooldekeskusele abi-
vajajast teada ja meie võtame kliendi-
ga ühendust, et hakata pakkuma just 
talle mõeldud teenust. 

Nüüd pisut hooldusteenuse sisust. 
Koduhooldaja abistab ja juhendab 
vastavalt kõrvalabi vajadusele nii ko-
du kui ka isikuabiga seotud toimingu-
tes. Koduabi alla käivad näiteks poe- 
ja apteegiostud, abi mitmesuguste 
teenuste kasutamisel ja asjaajamisel, 
abistamine kodukorrastamisel, küt-
tepuude tuppa toomisel, prügi välja 
viimisel jms. Isikuabi vajaduse puhul 
abistab ja juhendab hooldaja hügiee-
nitoimingutes, riietumisel, voodipe-
su vahetamisel, pesupesemisel, jäl-
gib vaimset ja füüsilist terviseseisun-

dit, aitab hoida ühendust lähivõrgus-
tikuga jms. 

Mitte kõik ei vaja kõiki neid tege-
vusi, teenusele tulles selgitame välja, 
millistes tegevustes klient abi vajab 
ja seda osa me talle pakume. Nii ku-
juneb välja, millises mahus ja kui tihti 
me teenust osutame. Teenus on klien-
dile tasuline: kuni viis tundi nädalas 
on viis eurot tund, iga järgnev tund 
nädalas on 17 eurot.

Koduteenus on just sulle, kes sa 
saad ise hakkama, aga vajad pisut abi. 
Võta julgelt ühendust Rapla valla sot-
siaaltöötajatega. Rapla Hooldekeskus 
pakub teenust kogu Rapla valla ula-
tuses.

Kaunist uut aastat!
Kristiina VarusK

rapla HooldeKesKuse juHataja

avatud on miniprojektide 
taotlusvoor

pihlamarja tegemised

hagudi läheb omadega rappa
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http://www.raplaleader.ee
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2024. aastal suutsime  
368 inimesega moodustada  
Raplas Eesti suurima südame.  
teeme seda taas ja veel uhkemalt!

Kohtume  
9. veebruaril kell 12  
Rapla keskväljakul!

R
apla Gümnaasium saatis 
koolipere vaheajale sooja 
jõulukontserdiga. Nii na-
gu eelmisel aastal, kogu-
nesid õppijad ja õpetajad 
Rapla Maarja-Magdalee-
na kirikus, et ühiselt pü-

hademeeleolu luua.
Kontserdil esinesid meie kooli an-

dekad õppijad. Avalaulu esitasid kiri-
ku rõdult Rapla Laulustuudio neiud 
Thea Paluoja juhendamisel. Urve 
Uusbergi eestvedamisel sai kuulda 
Riinimanda koori kauneid hääli. Esi-
nejate nimekirja lisandus tänavu õpe-
taja Reelika Looringu loodud laulu-
ansambel, kes esitas kaks ilusat lugu. 
Üks kooli õppijatest tõi kirikus kuul-
davale kaunid klaverinoodid.

Ühtekuuluvustunde loomiseks oli 
kavas mitu ühislaulu. Kontserdile tõm-
bas joone alla üheskoos lauldud „Tasa, 
tasa jõulukellad kajavad“ võimsa oreli 
saatel, mida mängis Hille Poroson.

Kontserdi asendamatu osa oli 
Rapla koguduse õpetaja Mihkel Kukk, 
kes rääkis jõulude tähendusest, luues 
seose „Kevade“ teosega.

Koolile on oluline noortele an-
netamiskultuuri õpetamine, see-
ga liikusid ka tänavu kontserdi ajal 
publiku seas korjanduskotid. Ko-
gutud annetused suunatakse Rapla 
kiriku välisuste korrastamiseks. 

„Lugege, õppige, käige väljas, nauti-
ge loodust! Häid jõule ja ilusat vahe-
aega kõigile!“ ütles kontserdi lõpus 
Rapla Gümnaasiumi õppejuht Aime 
Klandorf.

Kooli jõulukontsert toimus aas-
ta viimasel õppepäeval ehk 20. det-
sembril. Kool korraldas kontserdi 
Rapla kirikus tänavu teist korda ja 
sellest on kujunemas iga-aastane tra-
ditsioon.

Katri reinsalu
rapla gümnaasiumi meedia- ja 

noorsootööjuHt

Rapla Gümnaasiumi jõulukontsert loob ühist pühademeeleolu

projekti „aitan lapsi kunsti juurde“ taotlus kiideti heaks ja sai-
me sõita Rapla vesiroosi kooli 8.d ja 9.d klassiga kumusse. 
Broneeritud oli muuseumitund meemimatk. muuseumitunni ju-
hendaja oli tore meesterahvas, kes ärgitas noori igati kaasa 
mõtlema ja rääkima meemide teemal. meile tehti ringkäik ku-

mus, kus otsisime maalidelt ja leidsime ka huvitavaid 
meeme. samuti kuulsime nii mõn-

dagi üllatavat meemide tekke 
ajaloost tänapäevani. töötoas 
saime proovida ka atsetoon -
trükki postkaartidele. ikka olles 
meemide lainel. noortel oli palju 
vaatamist, nuputamist muuseu-
mitunnis ja kaasa mõtlemist. 
päev täis kunsti oli arendav ja 
igati õnnestunud väljasõit.

sigre luisK

Toimuvad lumise ilmaga!

Rapla valla 
lahtised 

suusavõistlused
laupäeval, 

8. veebruaril algusega kell 12 
Rapla vesiroosi tervisepargi 

suusarajal

Rapla 
Spordiveteranide 

Koondise  

talvine 
SpoRdipäev

Võistlused, aastakoosolek ja 
puhkeõhtu toimuvad 

18. jaanuaril 
Rapla Kesklinna Koolis.

Võistlused peetakse kooli 
võimlas, aastakoosolek ja 
puhkeõhtu aulas.

• Kell 14.30–17 noolevise
• Kell 14.30–17 kettagolf 
• Kell 14.30–17 korvpalli 

vabavisked
• Kell 14.30–17 topispalli 

täpsusvisked 
• Kell 18 aastakoosolek 
• Kell 19 puhkeõhtu 

NB! Kooli võimlasse võib 
siseneda ainult 
vahetusjalanõudes. 

Rapla SVK juhatuS
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J
õuluootus on Vesiroosis üks te-
guderohke aeg. Sündmusi, mis 
koolipere kokku toovad ja liida-
vad, toimub omajagu.

Kõik algab jõulukuuse püs-
titamisega kooli aatriumisse 
Meie kooli jõulupuu ehted on 

tehtud käsitsi. Mitu nädalat käis vil-
dikangast piparkookide tikkimine 
ja inglite valmistamine ning õpetaja 
Terje juhtimisel ehtisid õpilased meie 
puu imekauniks.

Ametlikult algab jõuluaeg päkapi-
kupäevaga, mille korraldasid 6. det-
sembril 7. klassid. Juba varahommi-
kul olid usinamad päkapikud ja jõu-
luvana mõnusa muusika saatel koo-
li saabujaid piparkookidega tervita-
mas. Vahetundides kõlas päkapiku-
päevaraadio ja kahel vahetunnil toi-
mus raadioviktoriin, kus osales um-
bes 30 tiimi.

Avatud oli maiustustest pungil 
kohvik, mille täitsid päeva korralda-
nud 7. klassid.

Fotonurgas sai teha sõbrapilte nii 
tavalise kui ka polaroidkaameraga, 
mis ilmutas pildi kohe välja ja mäles-
tus oli igaveseks olemas.

Õuevahetunnis sai tantsida ja 
trallida ning postiljonidel oli terve 
päev käed-jalad tööd täis, sest tuhan-
ded jõulupostkaardid tuli õigetele las-
tele kohale toimetada.

Iga neljapäeval toimus algklasside-
le advendihomik, kus erinevad klassid 
laulsid, lugesid luuletusi, näitlesid jne.  
10. detsembril toimus algklasside jõu-
lulaat, kus kogu koolipere saab õpi-
laste ja nende lähedaste valmistatud 
tooteid osta. Käsitööesemed, teed, 
maiustused, mahlad ja oi mida kõi-
ke veel! Kogutud 495 eurot otsusta-
sid algklassid annetada vähiravifon-
dile Kingitud Elu.

13. detsembril pidas enda jõulu-
pidu Vesiroosi kollektiiv. Õhtu algas 
omanäolise bussituuriga, mida kor-
raldas professionaalse reisifirma puu-
dumisel Rapla Väikelinnateater. Pä-
rast tuuri toimus õdus õhtusöök koo-
li aulas, mille Ivo oli jõulumuinasjutu-
maaks ehtinud. Esinemas käisid veel 
Marek Sadam ja Tõnu Laikre.

16. detsembri õhtul kogunesid 
kooli aulasse muusikasõbrad, sest 
kontserdi andsid muusikastuudio lap-
sed. Õpetajate Monica ja Vahuri ju-
hendamisel astusid lavale 19 imelist 
etteastet, nii solistid, ansamblid kui 
ka pillimängijad.

18. detsembril toimus teise koo-
liastme jõulupidu. Peo korraldanud 
6. klassid avasid ürituse võõrkeelsete 

jõululauludega. Kõlasid nii vene, sak-
sa kui ka hispaania keel.

Pärast avakontserti saabus aukü-
laline, kelleks oli loomulikult jõuluva-

na. Enne üritust loosisid kõik klassid 
endale kas laulu, tantsu või luuletuse 
ja need ettevalmistatud etteasted tu-
ligi nüüd jõuluvanale esitada, et kätte 

saada kommikott. Jõuluvanale rõõ-
mu kui palju.

Pärast kingituste jagamist algas 
suurejooneline toolimäng ning õhtu 
lõpetas disko.

19. detsembri hommikul algas alg-
klassidele suurejooneline jõulumaa  

„7 pöialpoissi“. Õpilased jagati väikse-
matesse gruppidesse ja päeva jook-
sul osalesid kõik grupid töötubades. 
Meisterdamine, liikumis- ja lauamän-
gud, tantsud, näitlemine jne. Päeva lõ-
petas Indrek Koffi raamatu „Issi“ et-
telugemine kõikidele lastele. Lugeja-
teks õpilased Jette, Kaspar ja Rasmus 
ning õpetajad Pilvi, Triin, Anna-Ma-
ria ja mina.

Sama päeva õhtul pidasid enda 

jõulupidu kolmanda kooliastme õpi-
lased. Üritus algas külla tulnud Ega 
Visti vilistlaste etendusega ja jätkus 
8. klasside etteastetega. Esinesid Kee-
rulinnu tantsijad, Karmen Lisette lau-
luga, Kuldne Viisik toreda tantsuga 
ning lõpetasid poisid efektse akrobaa-
tikakavaga, mida vedas õpetaja Viljo.

Suurejoonelise avamise järel saa-
busid jõuluvanad. Laulude ja tantsu-
de asemel lunastasid sel aastal klas-
sid kommikoti hoopis filmidega, mis 
olid varem kirjandustundides valmis 
tehtud. Jällegi näitasid meie õpilased, 
kui palju annet neis peitub!

Õhtu lõpetas disko, kus diskori-
teks vilistlased DJ Kast ja DJ Tserr.

20. detsembri hommikul käis 
jõuluvana algklassides, neile oli 
kommikott veel viimata. Iga klass 
oli ette valmistanud ühise ette-
aste ja jõuluvana rääkis pärast, 
et laste andekus võttis sõnatuks. 
Samal päeval lõpetasime selle aas-
ta kolme jõuluaktusega, igale koo-
liastmele oma aktus. Kõikidel aktus-
tel lausus kaunid avasõnad õppejuht 
Marike Uusjärv. Esimesel aktusel lau-
lis mudilaskoor, teisel lastekoor ning 
kõige suuremate aktusel lõid meeleolu 
Kaspar ja õpetaja Vahur.

Ning nagu juba eelmistel aastatel, 
lõpetas aktuse väike filmike, kus võt-
sime kokku lõppeva aasta.

Kui nendele üritustele lisada veel 
klassiõhtud, väljasõidud, esinemised, 
vorstide meisterdamised ja nii eda-
si, võib detsembri kordaläinuks luge-
da. Ja nagu aktustel lubatud sai, siis 
järgmisel aastal sama hooga edasi. 
Võib-olla jaanuaris natuke vaiksemalt. 
Head uut aastat!

andres saHKur

Vesiroosi kooli 4. klassid osalesid etwinningu projektis
R apla Vesiroosi Kooli 4. klasside 

õpilased (4.a, 4.b ja 4.c klass) 
osalesid rahvusvahelises eTwin-

ningu projektis „Christmas Inside and 
Outside the School“, mis oli seotud 
jõuludega. 

Projektis osalesid Rumeenia, 
Kreeka, Horvaatia, Itaalia, Põhja-Ma-
kedoonia, Eesti, Türgi, Leedu, Slovee-
nia ja Bulgaaria koolid. Enamasti oli 
igast riigist üks kool, kuid kuna Kree-
ka oli peakorraldaja, oli sealt rohkem 
koole. 

Projek-
ti põhiees-
märk oli 
näidata pro-
jektis osale-
vate riiki-
de õpilaste-
le ja õpetaja-
tele oma riigi 
jõulutradit-
sioone. Koos 

loodi ühine 
retseptiraamat 
ja tehti ka ühi-
ne geograafili-

ne kaart, kuhu märgiti nupp oma koo-
li kohta, ning nupu juurde tuli lisada 
plakat oma riigi jõulukommetest. Li-
saks kaunistasid õpilased tähti ning 

seejärel lisasime need Padleti veebi-
tahvlile. Kui tähed olid paigutatud, 
moodustusid tähtedest kenad ja vär-
vilised jõulusoovid. 

Iga kool sai ka ühe partnerkooli, 
meie koolile sattus loosi teel Rumee-
nia kool, kellega toimus 16. detsemb-
ril ka veebikohtumine. Enne veebi-
kohtumist tegid õpilased postkaar-
te ja toimus ka postkaartide vahetus. 
Meie saatsime oma kaardid Rumee-
niasse ja nemad saatsid meile jõulu-
kaardid siia. 

Veebikohtumisel tutvustasime 
üksteisele oma riigi jõulukombeid ja 
laulsime toredaid jõululaule. Meie 
õpilased laulsid seal kolme laulu:  

„Talvevõlumaa“, „Feliz Navidad“ ja 
„Rockin’ Around The Christmas Tree“. 
Oli väga meeleolukas ja tore veebikoh-
tumine ning õpilased ootavad juba vä-
ga, millal saaks uuesti sarnases pro-
jektis osaleda. 

ly torn
Vesiroosi Kooli HaridusteHnoloog, projeKti 

eestVedaja eestis

Jõulukuu Rapla Vesiroosi Koolis

jõulukuuske ehtimas.  Foto: terje raudsepa

algklasside jõululaat.  Foto: andres saHKur

kuldne 
viisik 
jõulupeol.  
Foto: 
andres 
saHKur

kaspar esinemas muusikastuudio 
jõulukontserdil.  Foto: andres saHKur
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K
ultuuriranitsa program-
mi toel käisid Rapla Ve-
siroosi Kooli 8.d ja 8.b 
klass Tallinna popkuns-
ti muuseumis PoCo. 
Muuseumitund oli mei-
le teemal „Popkunsti A 

ja O“. Esialgu saime kuulda pop-
kunsti ajaloost ja selle kuulsamatest 
kunstnikest. Siis jagati meid viies-
tesse gruppides ja anti töölehed üles-
andega otsida muuseumist just sel-
le kunstniku töid ja töödele iseloo-
mulikku, kes oli iga grupi töölehel. 
Pärast tuli teha punases saalis et-
tekanne. 

Noored käisid usinalt ringi, otsi-
sid ja arutasid. Ettekannetega said 
kõik päris kenasti hakkama, kui ar-

vestada, et paljudele olid tööle-
hel olevad kunstnikud üsna võõ-
rad. Leiti aga üles kunstnike tööd 
ja kirjeldati neile iseloomulikku  
noortele omaselt vaimukal moel. 
Samuti tuli gruppidel luua üks 
haiku. 

Popkunsti suhtutakse ikka vä-
ga erinevalt. Arvati, et see pole 
nii väga kunst ja et tõeline kunst 
on ikka uhketes raamides maa-
lid. Ja arvati ka, et popkunst on 
just see ehe kunst. Kunsti üles-
anne on tekitada erinevaid mõt-
teid ja luua emotsioone ja seda te-
gi ka meie käik popkunsti muu-
seumisse PoCo. 

sigre luisK

Jõulurõõmu kogemas

O
h seda rõõmu, mis meie 
heategevustelgis valit-
ses. Oli küll külmavõitu 

– taevast kallas vihma 
ja tuul puhus –, kuid 
inimeste südamesoo-
jus korvas selle täieli-

kult. Olime jõulumaal Rapla Kesklin-
na Kooli heategevuskohvikuga.

Selle toreda õhtuga kogusime kok-
ku 566,56 eurot. Läheb see lastele va-
hetunnimängude soetamiseks. Taha-
me noortele pakkuda nutimaailma 
asemel rõõmu päris elus mängimisest.

Kuna veidi toidukraami jäi koh-
vikust üle, viisime selle Rapla toi-
duringluskappi. Nii saavad teisedki 
heast osa.

Lisaks kohvikule olid väljas ka 
õpilased enda ja oma vanemate val-
mistatuga. Oli tore näha, kui aktiiv-
selt nad kauplesid. Tegu oli ettevõt-

lusõppega selle lihtsaimal ja tõhusai-
mal moel.

Tänan siiralt meie kooli laste ni-
mel ägedaid lapsevanemaid Aljona 
Kallastet, Tuuli Susit ja Hels Kurge. 
Nemad olid kohviku idee taga, lük- 
kasid asja käima, talusid müüjatena 
vapralt külma ja jagasid rahvaga rõõ-
mu.

Tänan kõiki lapsevanemaid ja 
õpetajaid, kes kinkisid laadal müü-
giks oma küpsetisi, hoidiseid ja kä-
sitööesemeid. Tänan kõiki toredaid 
inimesi, kes meie telki külastasid ja 
head-paremat soetasid. Tänan ka 
Rapla Jõulumaa korraldajaid, kes 
meile toreda koha võimaldasid, ja 
Rapla Coopi, kes telgiga toetas. Tä-
nan ka kooli meeskonda, kes selle et-
tevõtmise ära teha aitas.

ain miHKelson
rapla KesKlinna Kooli juHt

Jõulukuu Sinililles

L asteaed Sinilill ootas külla ka-
hel päeval: 16. detsembril Juu-
rus ning 19. detsembril Järlepas. 

Toimusid jõululaadad, kell 16.30 
tegid lapsed muusikalise tervituse 
ning seejärel sai asuda uudistama, 
mida kõike müügiks on valmistatud. 
Juurus said vanemad saali üles panna 
enda müügileti ning rühmades oodati 
küpsetiste ja meisterdustega. 

Koguti ligi 180 eurot, millest Muu-
mipere rühm toetas 90 euroga Tallin-
na Lastehaiglat. Selle summa eest os-
tetakse värviraamatuid ja -pliiatseid, 

mis viiakse kohale jaanuari alguses. 
Päikesejänku rühma 90 euro otsus-
tati annetada „Inglite aja“ abivajava-
tele peredele. 

Järlepa majas kogutud raha eest 
ostetakse rühmade lugemisnurka-
desse lastega ühiselt uued raamatud, 
kuna lasteaia õppeaasta motoks on 

„Raamat kui kõige parem kaaslane ja 
sõber!“.

Täname kõiki, kes laatasid külas-
tasid ning oma panuse andsid.

stella Heiberg
sinilille lasteaia direKtor

D
etsembrikuuga saa-
buvad jõulud ja koos 
sellega ka koolis kõi-
ge enam oodatud üri-
tus – jõulukohvik. Tra-
ditsiooniliselt on meie 
kohvik heategevuslik, 

kust saadud raha läheb ühiselt ot-
sustatud heategevusorganisatsioo-
nile. Kolm päeva kestnud kohvik oli 
täis maitsvaid ja põnevaid küpseti-
si, mille olid valmistanud õpilased ja 
nende vanemad.

Ostmise ja müümise rõõmu ja-
gus kõigile, kes kohviku uksest sis-
se astusid. Nii kogunes kolmanda 
päeva lõpuks meie päris suur sum-
ma, mille õpilaste ühisel otsusel kan-
name Eesti Vähihaigete Laste Vane-
mate Liidule.

Kooli õpilasesinduse eestveda-
misel toimus ka piparkoogikujukes-
te võistlus. Taas võis rõõmu tunda, 
sest saime näha väga ilusaid ja oma-
päraseid piparkoogimaju ja -kujuke-
si, mida ka kooli jõulupeole tulijad 
võisid imetleda.

Aitäh vanematele, kes leidsid ae-
ga ja tahtmist sellesse panustada.

Kõikides lasteaiarühmades oli 
jõulumeeleolu ülev. Lähemalt paja-
tame Lipa küla Lustilaste rühma te-
gemistest.

2. detsembril hommikuringis 
süütasime advendi-
küünla. Lasteaia kori-
dori olid ilmunud jõu-
lukaunistused. Sussi-
päkapikud tõid lastele 
meisterdamiseks kom-
misokid ja kui need 
valmis olid, hakkas 
juhtuma maagilisi as-
ju: iga päev peale lõu-
nat oli soki sees üllatus. 

Tavaliselt olid meil 
tubased päkapiku-
hommikud, kuid ühel 

päeval ootas lapsi juba hommikul 
lasteaia uksel laternaga päkapikk, 
kes oli kangesti salapärane ja õpe-

taja nägu. Ka lastel olid laternad ja 
taskulambid kaasas ning päkapiku- 
mütsid peas, et sussipäkapiku jäl-

gi otsima minna. Päkapikku me 
küll ei näinud, kuid tema meid 
kindlasti nägi, sest oli meile 
puude okste külge üllatusi jät-
nud. Jõulutoimetuste keskel toi-
mus Lustilastel päkapikkude lu-
gemisisu ring ja väga oodatud 
jõulupidu.

Olgu saabuv 2025. aasta sa-
ma toimekas ja põnev, kui seda 
oli 2024!

ly VaiKmets-Vain ja  
Koidu Pettai

aasta viimane kuu  
Kabala lasteaed-põhikoolis
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Osa heatege-
vuskohviku 

eestvedajaid 
ja müüjaid.
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1901. aastal valminud Rapla ki-
rik on üks stiilipuhtamaid uusromaa-
ni stiili järgivaid ehitisi Eestis. Rapla 
kiriku omapära teiste kirikutega võr-
reldes seisneb eelkõige tema suurtes 
mõõtmetes ja kahe torniga fassaadis.

Kirikufond on kogunud nelja ak-
tiivse tegevusaasta jooksul u 1,3 mil-
joni eurot annetusi, peamiselt ette-
võtjatelt. Praegu on suurim töö Nis-

si kiriku renoveerimine, kuhu on läi-
nud sihtannetusena kirikufondi kau-
du 200 000 eurot. On palju annetusi, 
mis on olnud sihtotstarbelised, näi-
teks sai Sangaste kirik mullu uue vai-
ba, Tallinna toomkirikus korrastati 
Ingli kabel. Sellel aastal toetas kiriku-
fond Viljandi Jaani kiriku fassaadi re-
noveerimist, kaks aastat koguti raha 
Pärnu Eliisabeti kiriku renoveerimi-
seks. Kokku on suuremaid või väikse-
maid annetusi saanud üle Eesti 30 ki-
riku. Kirikufondi kaudu tehtud anne-
tuste toel jõudis sel aastal ka Estonia 
klaver Pariisi Jumalaema kirikusse.

Kirikufondist
Kirikufond, täisnimega SA EELK Toe-
tusfond, on asutatud 9. jaanuaril 2018. 
Fond kogub heategevuslikke annetu-
si EELK kirikute toetuseks, nii kiri-
kuhoonete renoveerimiseks ja korras-
tamiseks kui ka vaimuliku töö tege-
miseks. 

Annetusi saab teha ka fondi kodu-
lehel www.kirikufond.ee/anneta/.

sa eelK toetusfond

jumalateenistused eelk juuRu mihkli kOguduses
l, 11. jaanuar 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega pastoraadis 
p, 12. jaanuar 11  aRmulauaga jumalateenistus pastoraadis 

Kristuse ristimise püha – „ristimise and“
 13  Koguduse nõukogu koosolek pastoraadis
K, 15. jaanuar 17  piiBlitund juuru raamatukogus
 19.30  palveOsadus kogudusemajas

n, 16. jaanuar 16  piiBlitund kaiu raamatukogus
l, 18. jaanuar 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega pastoraadis
p, 19. jaanuar 11  aRmulauaga jumalateenistus pastoraadis, 

2. pp ilmumispüha – „Jeesus ilmutab oma 
jumalikku väge“

 11  pühapÄevakOOl kogudusemajas

l, 25. jaanuar 18  lauBaõhta palvus taizé lauludega pastoraadis
p, 26. jaanuar 11  aRmulauaga jumalateenistus pastoraadis, 

3. pp ilmumispüha – „Jeesus äratab usule“ 
leeRipüha

  kiRikukOhv pastoraadis

eelk Rapla maaRja-magdaleena kiRikus 
pühapäeval, 12. jaanuaril kell 12 Kristuse ristimispüha armulauaga jumalateenistus
teisipäeval, 14. jaanuaril kell 19 osadusõhtu pastoraadi inglisaalis
pühapäeval, 19. jaanuaril kell 12 armulauaga jumalateenistus
teisipäeval, 21. jaanuaril kell 19 osadusõhtu pastoraadi inglisaalis
pühapäeval, 26. jaanuaril kell 12 armulauaga jumalateenistus
teisipäeval, 28. jaanuaril kell 19 osadusõhtu pastoraadi inglisaalis
pühapäeval, 2. veebruaril kell 12 küünlapäeva armulauaga jumalateenistus
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lOReida ORulaid 80
helga tutt 80
lea kuum 80

  

tõnu henning 75
maimu saRapuu 75
nadeŽda ROhumÄe 75
nadeŽda kaaRma 75
õie saanküll 75
svetlana timOFejeva 75
anne Runge 75
ellen veske 75
tiiu nigOl 75
aili maasing 75
maRika kitsapea 75

K
irikufond kogus jõulu-
kampaaniaga annetusi 
Rapla kirikule, kus toi-
mus jõuluõhtu jumala-
teenistuse otseülekanne 
ETVs, teenistusel osales 
president Alar Karis. Jõu-

lukampaaniaga on laekunud 31 000 
eurot, lisaks Raplale saab 4070 eu-
rot Viljandi Jaani kirik ja 2024 eurot  
Harju-Madise kirik. Sellel aastal on 
kirikufond kogunud ühtekokku ligi 
300 000 eurot.

„Oleme väga tänulikud kirikufon-
dile, kes ulatas meile kiriku korras-
tamiseks abikäe,“ sõnas Rapla Maar-
ja-Magdaleena koguduse õpetaja 
Mihkel Kukk. „Siirad tänusõnad kõi-
gile annetajatele, kes panustasid, et 
Rapla kirik saaks alustada vajalike 
renoveerimis- ja restaureerimistöö-
dega. Südantsoojendav on teada, et 
Rapla kiriku käekäik läheb Eestimaa 
inimestele korda.“

Mihkel Kukk lisas, et neil on plaa-
nis esmalt renoveerida kiriku uksed, 
sealhulgas sepistega uhke peauks. 

„Samuti võtame ette kirikukellade res-
taureerimise ning uuendame kiriku 
küttesüsteemi.“

„Rapla Maarja-Magdaleena kirik 
on meie maakonna üks uhkemaid 
ehitisi, ka kohalik omavalitsus paneb 
renoveerimistöödele õla alla, et meie 
maamärk oleks heas korras,“ lausus 
Rapla vallavanem Gert Villard. „Ees-
timaa kirikud väärivad seda, et neid 
hoitaks hästi – kirikud on olnud sa-
jandeid osa Eesti kultuurist ja arhi-
tektuurist. Kirik on koht, kus inime-
ne leiab nii rõõmu kui ka lohutust – 
hoidkem neid kohti!“

„Kirikufondi suurtoetajad on ette-
võtjad, kaks suuremat Rapla kiriku-
le tulnud annetust olid 5000 ja 3000 
eurot, mitmed olid täpselt kirikufondi 
küsitud 2024 eurot, mis on sümbool-
selt selle aasta number,“ rääkis kiri-
kufondi juhataja Janek Mäggi. „Olu-
lise osa andsid väikeannetused, mil-
le hulgas olid domineerivad 50-, 100- 
ja 150-eurosed annetused. Usun, et 
nende hulgas oli palju Rapla enda ja 
Raplaga seotud inimesi. Suur tänu 
kõigile annetajatele! Kes ei ole aga 
veel jõudnud annetust teha, aga soo-
vib, siis palun tehke kirikufondi ar-
velduskontole annetus märgusõna-
ga „Rapla kirikule“. Samuti võib an-
netada oma kodukoha kirikule, mär-
kides selgitusse oma kodukoha kiri-
ku nime.“

mÄlestame lahkunuid

endel ROkk
kaljO lõOkene
paul august jõeÄÄR
vellO palm
aRved jOhansOn
enn aas
aaRne meRisalu

ülO nuiamÄe
aivaR neRut
vaike saaR
helga Randmaa
kati kRuusimaa
helgi viiRlaid

uued kOdanikud 

hugO sChumann
mateO müts
tRevOR esnaR

ave-liis Rannama
mai maalinn
lili-maRleen pillaROO

Kirikufond kogus  
Rapla maarja-magdaleena kiriku 
jaoks 25 000 eurot annetusi

annetusi saab teha edasi
Kes soovib ka õla alla panna, 
saab teha annetuse kirikufondi 
arvelduskontodele, lisades 
selgitusse „rapla kirik“  
(või mõne muu kirikufondi kaudu 
toetust koguva pühamu nimi). 
annetuseks saab teha 
ülekande sa eelK toetusfond 
annetuskontodele:  
seb ee091010220267776222, 
lHV ee777700771003033811, 
swedbank 
ee952200221069054096
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http://www.kirikufond.ee/anneta/


Rapla  
„JõuluVäRSS 2024“

Rapla Jõuluvärsile esitati 44 luuletust.  
Mitmed neist olid kenaks täienduseks  
meie jõulumaale ja neid lugesid ette  
nii jõuluvana kui ka esinejad. 

Suur tänu kõikidele luuletuste saatjatele!

Siin valik eri vanuseklasside esitatust.
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telgiteater täies ilus
Rapla Väikelinnateater on tänulik võimaluse eest teha Rapla Jõulumaal tel-
giteatrit. Vihjetest pungil „Päkapikk, kes kaotas mütsi ehk Üksinda metsas 
ehk Visa hing“ läks täismajadele (5 × 5 m). Lugu – Eerik Robert Ots, ku-
jundus – Valter Uusberg, lõpuräpp – Karolin Saariste. Pildil trupp tänuli-
ku vaatajaga, seisavad Hunt (Raigo Saariste), Päkapikk (Sten Olle Moldau), 
Karu (Reio Blond), Jutustaja (Eerik Robert Ots), Jänes (Ursel Tilk), küki-
tab Ilves (Andres Sahkur).  

T
allinna Ülikooli ELU (Eri-
alasid Lõimiv Uuendus) 
projekti „Mina, tema ja 
kohanimed“ raames uu-
ris 12 üliõpilast slängiko-
hanimesid, kasutati kah-
te andmekogumise mee-

todit: veebiküsitlust ja mental map-
ping’ut.

Valiti kolm väikekohta ja üle-ees-
tiline suund. Väikekohad olid Viljandi, 
Keila ja Rapla. Eesmärk oli kaardista-
da slängikohanimesid, kuid väike mõ-
te oli välja selgitada, kas ja kui pikalt 
on mõni nimi, mis ei ole ametlik, ka-
sutusel olnud. 

Uurisime Rapla Vesiroosi Kooli ja 
Kehtna Kooli 11–15-aastaste noorte 
käest, kuidas nemad nimetavad koh-
tasid, kus nad sõpradega ujumas või 
kohtumas käivad. Rõõm on tõdeda, 
et Mitšukas, ametlikult Öökulli järv, 
on ikka kasutusel. Pikalt on püsinud 
ka Saviaugud, mis nüüd on hakanud 
muutuma ja noorte slängikasutusse 
on ilmunud Veska tiigid, ametlikku 
nime neil ei olegi. Rapla Kesklinna 
Kool on nii Ühka kui ka Keska, eks 
elu teeb oma korrektiivid.

Slängikohanimed tekivad, arene-
vad ja kaovad kiiresti ning kui neid ei 
talletata, on seda osa keele arenemi-
sest keeruline uurida. Slängikohani-
med on eriti huvitav osa slängist, ku-
na need peegeldavad ka nimede kasu-

tajate taju kohast endast ja võivad ka 
näidata, mis otstarbel neid kohti ka-
sutatakse või kunagi kasutati. Projek-
ti otsesed sidusrühmad on keeletead-
lased, kes saavad kasutada kogutud 
andmeid teadustöös. 

Mental mapping’u kaardid jäävad 
Rapla Vesiroosi Kooli ja Kehtna Kooli 
ning neid saab soovi korral ainetundi-
des kasutada, koopiad antakse Eesti 
Keele Instituudile. Slängikohanimed 

sisestati Google Mapsi, mis on kõigi-
le soovijatele leitav. 

Minul oli põnev osaleda selles uu-
ringus ning tänan kõiki õpetajaid ja 
õpilasi, kes osalesid ja uuringule kaa-
sa aitasid. Raplas on toredad viidad 

„Meil siin Raplas …“, arvan, et oleks 
täitsa sobilik ja hariv panna välja ka 
silt „Meil siin Raplas kutsutakse seda 
kohta Pumbakaks“.

Kersti KesKüla

Jõuluvana, palun 

kuula mind, 

loen ma sulle salmi 

nüüd
marite murd (6) Koos perega

Lumesadu, küünlasära,

kingikotti ootan väga!

Olen tubli, aus ja hea, 

teen, mis vaja – aitan ka. 

Palun anna väike vihje, 

kas saan see aasta palju 

kinke?

Hooletu laps   
sebastian Haasmaa (11)

Mis meil kostab ukse taga –samme kuulen liiga vara.Jõulumees on ukse ees,end kapi taga peidan veel.Mõtlen välja luuletustpärast enda hooletust.Miks ma varem  
mõelnud pole –
jõulud käes on kohe-kohe. 

Jõulufänni jõuluootus
maariKa Kasepõld

Juba ammu, suvest saati,
ootan mina jõulutaati.
Siis, kui varbad rannaliival,
mõtted jõuludesse viivad.

Jaaniõhtul jaanijoogid
mõttesse tõid piparkoogid. 
Aga juba juulikuus
mõtlesin, kust leida kuusk. 

Augustis, kui säras tähti,
päkapikke unes nähti.
Septembris algas koolitee,
panin sussi aknale. 

Oktoobrikuus, kui loodus kirju,
taadile ma saatsin kirju. 
Novembris, siis kui käisid sandid, 
pakitud mul jõulukingid.

Nüüd, kui käes detsembrikuu,
jõulud tulgu – mis siin muud!

mina, tema ja kohanimed

Rapla valla kodustel lastel 
käis jõuluvana
20. detsembril, veel en-

ne kui Rapla jõulumaa 
suure hoo sisse sai, olid 

keskväljakule oodatud Rapla valla ko-
dused lapsed, kes on sündinud enne 
2024. aastat. Jõuluvana kinkis sellel 
aastal lastele lambakujulised padjad.

Lisaks jõuluvanale olid lastele 
rõõmu valmistama tulnud Allikasil-
ma talu väikesed neljajalgsed sõbrad 
ja Rapla Ratsatalu poni, kellele julge-
mad võisid selga istuda. Jõuluajale ko-
haselt sai piparkooke värvida ja süüa 
krõbistada või lihtsalt heintes hullata.

Kellel ei õnnestunud kingile järele 
tulla jõulumaale, saab selle kätte val-
lavalitsuse kantseleist veel jaanuaris 
vastuvõtuaegadel (T kl 9–13 ja 14–16, 
N kl 9–13 ja 14–18).

Tiina Kõrtsini pilte üritusest saab 
vaadata valla kodulehelt.  

Rapla keskRaamatukOgus 

üritused
• 14. jaanuaril kell 16 „teetund 

raamatuga“
• 29. jaanuaril kell 17.30  

tähistame eesti kirjanduse  
päeva nullteatri etendusega 
„endspiel. henrik visnapuu 
viimased päevad new Yorgis“

näitused
• saima Randjärve maalinäitus saalis 
• „suitsule tuld!“ – vanad 

sigaretikarbid ja tulemasinad  
kaido kruusimägi kogust 
lugemissaalis
• „talvised aknad“– tarvo aro meti 

vitraažid lugemissaali akendel

Rapla Keskraamatukogu  
on avatud
• e–R kl 10–19
• l kl 10–15
• p ja riigipühadel suletud

lisainfot vaadake raamatukogu 
veebilehelt www.raplakrk.ee.

Fotod: tiina Kõrtsini
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• VälJaaNDJa: rapla VallaValitsus  
• aaDReSS: tallinna mnt 14, rapla 79513  
• telefON: 489 0510 • aRtIKlID: teataja@rapla.ee  
• tOOtJa: as postimees grupp • leVI: omniVa  
• tRüKIKODa: Kroonpress • tIRaaž: 6371 • 
KeeletOImetaJa: sirje toomla  
• KülJeNDaJa: Kaia aalmann  
• toimetusel on õigus lugusid toimetada ja 
lüHendada  
• rapla teataja ilmub iga Kuu teisel reedel  
• järgmine number ilmub 14. VeeBRuaRIl

Tule doonoripäevale
võta kaasa isikut tõendav dokument

Reedel, 17. jaanuaril kell 10–14

Rapla kultuurikeskuses
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